""li)!!i
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.211, 05 DE AGOSTO DE 2010.

Declara situação de emergência e contrata
emergencialmente servidores para trabalha-
rem junto a Secretaria da Saüde.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo aseguin-
te Lei:

Art.1° Fica declarada situação de emergência para atendimento da necessi-
dade temporária de excepcional interesse público, nos termos do artigo 37, IX, da Constitu-
ição Federal.

Art. 2° O Poder Executivo contrata servidores, de acordo com a relação a-
baixo. em caráter emergencial, remuneração, atribuições e carga horária equivalente a le-
gislação pertinente, com base no art. 250 e inciso I!I do art. 251 da Lei Complementar n°
07/90, do Quadro dos Servidores efetivos, p,ira trabalharem junto a Secretaria Municipal do
Saúde (Unidades de Saúde).

f- -1" - ~~~~~~~~=~~e~t.rioj=P•.'~~]
Parágrafo Único. O contrato emergencial terá vigência pelo periodo de [lês

(03) meses, prorrogável por igual periodo, a cOntar da data de publicação uesta Lei

Art.3° As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta do orçamento da
Secretaria Municipal da Saúde, através de recursos próprios, repasses estaduais, do Fun-
do Estadual de SaÚde e repasses Federais, do Fundo Nacional de Saúde.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2010.

	00000001